ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             ПРИКАЗ
  от 03 апреля 2020 года                                                                                            №90 - ОД

О переходе на режим дистанционного обучения

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020

года № 239   «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 03.04.2020 №338-р «Об организации образовательной

деятельности в образовательных организациях,  расположенных на территории Самарской

области, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и с

учетом эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Период с 06 апреля по 30 апреля 2020 года включительно объявить для ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево рабочими днями с учетом выходных календарных дней при

нахождении детей, а также работников школы в условиях домашней самоизоляции (с

использованием дистанционных образовательных технологий, электронного обучения), за

исключением работников, обеспечивающих безопасное функционирование учреждения.

2. С 06 апреля  организовать образовательный процесс с использованием дистанционных

образовательных технологий, электронного обучения для обучающихся 1-11-х классов,

согласно расписанию занятий  и в соответствии с Положением о дистанционном обучении

обучающихся ГБОУ  СОШ №1 города Похвистнево.

3. Внести корректировку в расписание занятий, сократив время проведения урока до 30

минут. Время отдыха между дистанционными уроками не менее 20 минут.

4. Ивановой Т.Н., Семеновой Т.К., Саушкиной Л.А., заместителям директора по УВР,

-разместить информацию об организации дистанционного обучения на официальном

сайте образовательного учреждения и  в АСУ РСО  с указанием образовательных

ресурсов и методических рекомендаций по их применению;

-обеспечить контроль за организацией учебной деятельности в дистанционном режиме.

5. Классным руководителям 1-11-х классов

-проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о реализации

образовательных программ или их частей с использованием дистанционных

образовательных технологий, электронного обучения через АСУ РСО, в том числе

ознакомить с расписанием учебных занятий и занятий внеурочной деятельности,

графиком консультаций;